
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 61 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.29 DEL 19-02-25 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
  Oggetto: SERVIZIO DI IGIENE URBANA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTILENTI (Lotto 2) , con 
ridotto impatto ambientale in un'ottica di ciclo di vita, ai sensi del Piano dazione per la sostenibilità 
ambientale dei consumi nel settore della pubblica amministrazione (PAN GPP) e del Decreto del 
Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 13 febbraio 2014. - LOTTO 2: 
CUP: I47B20001550004 - CIG: 8618521485 - CUI:81000270678202000016: IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2025 

 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

Richiamati 
 la determinazione dell’area tecnica n. 120 reg. gen. con la quale, tra l’altro, si aggiudicava 

definitivamente la gara di cui in oggetto alla ditta PINECO COOP SOCIALE  con sede  in  Via G. 
Garibaldi, 63 PINETO (TE) P.I. 01714880679 alle condizioni riportate nel disciplinare di gara, per un 
importo di € 597.935,00 oltre iva al 10% e si impegnava la spesa complessiva di € 657.728,50IVA 
compresa, al capitolo 1736  del bilancio 2022/2024, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui 
al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato: €. 
87.697,13 annualità 2022 bilancio esercizio provvisorio; 

 il contratto di gestione del servizio di igiene urbana per il periodo 02/05/2022 / 01/05/2027 dell’importo di 
€. 597.395,00, sottoscritto in data 12/09/2022 n. rep. 813; 

 l’art. 4 del predetto contratto: “Art. 4 - Il corrispettivo annuale  pari a € 119.587,00 al netto dell’IVA, 
rimarrà fisso ed invariabile per il primo anno della durata contrattuale. Il corrispettivo, a partire dal 
secondo anno contrattuale, sarà soggetto a revisione, ai sensi dell’art. 13 del Capitolato Speciale 
d’Appalto che statuisce quanto segue: “Successivamente, compreso l’eventuale periodo di 
rinnovo/proroga previsto all’art. 3 del presente capitolato, sarà aggiornato annualmente sulla base 
dell’intervenuta variazione dell’indice ISTAT medio annuo, riferito al mese corrispondente dell’anno 
precedente, per l’indice medio dei prezzi al consumo per l’intera collettività”- 

 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 29 del 19-02-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

Vista la nota pervenuta in data 21/01/2025 al n. prot. 441 con la quale la ditta affidataria richiede 
l’adeguamento istat del canone di locazione per il periodo settembre 2023 – settembre 2024; 

 
Dato atto che l’importo del canone annuale rivalutato risulta di  €. 120.303,525 con un aumento di €. 716,56 
oltre iva corrispondente al coefficiente istat di 1,006; 

 
Vista la determinazione dell’area tecnica n. 11 del 30.01.2025 con la quale si provvedeva all’adeguamento 
istat del canone di locazione per il periodo settembre 2023 – settembre 2024, pari a €. 716,56 oltre iva 
corrispondente al coefficiente istat di 1,006; 
 
Dato atto che l’importo del canone annuale rivalutato risulta di  €. 120.303,525 oltre iva al 10%; 
 
Considerato che occorre impegnare la complessiva somma di €. 132.333,88 compreso iva al 10%, sul capitolo 
1736 denominato “canone di servizio per raccolta rifiuti” all’interno del bilancio 2025/2027, nel rispetto delle 
norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, a 
favore della ditta PINECO COOP SOCIALE  con sede  in  Via G. Garibaldi, 63 PINETO (TE), per 
l’esercizio finanziario 2025, per l’affidamento del SERVIZIO DI IGIENE URBANA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
CASTILENTI mediante PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ARTT. 58 e 60 DEL D. LGS. N. 50/2016; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono 
resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 
 la Legge n. 241/1990; 
 la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 lo dello Statuto comunale; 
 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 

1. di impegnare la  somma complessiva di 132.333,88 compreso iva al 10%, al capitolo 1736  del bilancio 
2025/2027, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

2. Rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il presente provvedimento può 
essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione dell’Aquila, entro il termine di sessanta giorni 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.Lgs 2/7/2010 n.104, ovvero, in via 
alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi 
giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 

 
 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 29 del 19-02-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 29 del 19-02-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

lì, 19-02-25      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del decreto Legislativo 
267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 19-02-2025 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al 
pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
Castilenti, lì 06-03-2025 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 19-02-2025 al 06-03-
2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


